Franklin FTSE Brazil ETF

Stand: 19.11.2024

Stammdaten

ISIN

Enthaltene Positionen
Fondsgesellschaft

Fondsdomizil
Fondswahrung
Auflagedatum
Fondsvermdgen
Laufende Kosten
Performance Fee
Scope Rating
Scope ESG Rating

IEO0OBHZRQY00
ca. 90

Franklin Temple-
ton International
ServicesS.ar.l

Irland

usD
04.06.2019
32,89 Mio.
0,19 %
keine

n.v.

1.2

Fondskennzahlen

Rendite 3 Monate
Rendite 6 Monate
Rendite 1 Jahr p.a.
Rendite 3 Jahre p.a.
Rendite 5 Jahre p.a.
Rendite fd. Jahr
Wertentwicklung 2023
Wertentwicklung 2022

-6,86 %
-8,17 %
-8,67 %
9,75 %
-0,72 %
-14,24 %
27,82 %
18,22 %

Risikokennzahlen

Volatilitat 3 Jahre
Sharpe Ratio 3 Jahre
Max. Verlust in Monaten
Max. Drawdown 3 Jahre

26,51 %
0.28

5

-28,67 %

Risikoindikator (SRI)

121345 6] 7

Top Positionen

Petroleo Brasileiro S.A.
VALE S.A.

Itau Unibanco Holding S.A.
Banco Bradesco

Weg SA

Centrais Electricas Brasilei...
Itausa Investimentos Itau SA
B3 SA - Brasil Bolsa Balcao
Banco do Brasil

Ambev

15,94 %
11,50 %
8,85 %
4,42 %
3,74 %

2,87 %

2,81 %

2,78 %

2,17 %

0,70 %

Summe Top-Positionen 55,78 %

<7 Alte Leipziger

ALH Gruppe

Anlageschwerpunkt

Der Franklin FTSE Brazil UCITS ETF investiert in Aktien mit hoher und mittlerer
Marktkapitalisierung in Brasilien. Der Fonds zielt darauf ab, die Entwicklung des FT-
SE Brazil 30/18 Capped Index (der "zugrunde liegende Index") so genau wie maoglich
nachzubilden, unabhdngig davon, ob der zugrunde liegende Index steigt oder fallt.

Wertentwicklung

120 %
100 %
80 %

60 %

2020 2021 2022 2023 2024 20z

Vermogensaufteilung

- Aktien 98,33 %
- Kasse 1,67 %
— |

Sektorengewichtung

Brasilien 98,33 % Finanzwesen 25,05 %
Weitere Anteile 1,67 % Energie 18,85 %
Rohstoffe 16,81 %
Versorgungsbetriebe 10,71 %
Industrie 10,06 %
nichtzyklische Konsu... 8,61 %
Weitere Anteile 5,04 %
Gesundheitswesen 2,50 %
zyklische Konsumgiite... 237 %

Die Alte Leipziger Lebensversicherung a.G. stellt ausschlieBlich Informationen zur Verfiigung, die weder ein Angebot, Anlageberatung, Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle
Empfehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts darstellen. Es wird keine Haftung fir die Vollstandigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualitat der Infor-
mationen Gbernommen. Die dargestellte Wertentwicklung bezieht sich ausschlieBlich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko tragt der Versicherungsneh-
mer. Die in der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fir die zukinftige Entwicklung.



